



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07092026-276022
CG-DL-E-07092026-276022

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4650]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2026/भाद्र 10, 1948

No. 4650]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2026/BHADRA 10, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2026

का.आ. 4837(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2811(E) तारीख 02/06/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के मधुबनी जिले में NH527A के कि.मी. 35 से कि.मी.61.04 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 05.06.2026 को दैनिक जागरण और हिन्दुस्तान टाइम्स दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के मधुबनी जिले में NH527A के कि.मी. 35 से कि.मी.61.04 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: मधुबनी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: झंझारपुर					
गांव का नाम: लोहना					
1	4209	निजी	एग्रीकल्चर	0.0085582	आदित्यनाथ झा पे0 जदुनन्दन झा वो चिरंजीव झा पे0 ब्रजनाथ झा 4209
2	4557	निजी	एग्रीकल्चर	0.0097	चन्द्रकला देवी पति रामेश्वर मंडल 4557
3	4558	निजी	एग्रीकल्चर	0.061	गंगाधर झा वो लिलाकांत झा पे0 चुन्नी झा 4558
4	4559	निजी	एग्रीकल्चर	0.077	गंगाधर झा वो लिलाकांत झा पे0 चुन्नी झा 4559
5	4560	निजी	एग्रीकल्चर	0.0109984	आदित्यनाथ झा वो विभूतिनाथ झा वो सचिनाथ झा वो गौरीकान्त झा पे0 देवनंदन झा 4560
6	6889	निजी	एग्रीकल्चर	0.0073117	योगेंद्र साह वो शिवू साह पे0 रामजी साह

					वो कपलेश्वर साह वो राजेंद्र साह पे0 पुराण साह 6889
7	6890	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083857	आदित्यनाथ झा पे0 जदुनन्दन झा वो चिरंजीव झा पे0 ब्रजनाथ झा 6890
8	6913	निजी	एग्रीकल्चर	0.0144167	बटोही कामत पे0 मगन कामत 6913
9	6916	निजी	एग्रीकल्चर	0.0486714	गंगाई पंडित पे0 क्रतर पंडित 6916
10	6917	निजी	एग्रीकल्चर	0.0141733	बटोही कामत पे0 मगन कामत 6917
11	6918	निजी	एग्रीकल्चर	0.0141733	बटोही कामत पे0 मगन कामत 6918
गांव का नाम: दुबौली खैरा					
12	1133	निजी	एग्रीकल्चर	0.012135	दुखमोचन झा पे0 बच्चे झा वो महावीर झा वो सवरूप पे0 श्रीकांत झा वो लक्समिकान्त झा पे0 मणिकांत झा 1133
13	1166	निजी	एग्रीकल्चर	0.0424	रूद्र नाथ ठाकुर वो सिद्ध नाथ ठाकुर पे० शशिनाथ ठाकुर 1166
14	1167	निजी	एग्रीकल्चर	0.0219	ताराकांत चौधरी वो राधाकांत चौधरी पे० उमाकांत चौधरी 1167
15	1194	निजी	एग्रीकल्चर	0.0046	विश्वनाथ झा वो काशीनाथ झा पे० गोपीनाथ झा वो

					सीतानाथ झा वो रामनाथ झा पे० दुर्गानाथ झा वो मेघनाथ झा वो दिना दास पे० पुनीता झा वो भरत झा पे० केदार झा 1194
16	1196	निजी	एग्रीकल्चर	0.0175	जय नारायण झा वो उपेन्द्र झा पे० फुदी झा 1196
17	1198	निजी	एग्रीकल्चर	0.008668	शिवनन्द ठाकुर पे० यदुनंदन ठाकुर 1198
18	1220	निजी	एग्रीकल्चर	0.100386	शिवानन्द ठाकुर पे० यदुनंद ठाकुर 1220
19	1221	निजी	एग्रीकल्चर	0.0906	बद्रीनाथ ठाकुर पे० महादेव ठाकुर 1221
20	1222	निजी	एग्रीकल्चर	0.0683	देव कान्त झा वो नुनु झा पे० लक्ष्मी कान्त झा 1222
21	1223	निजी	एग्रीकल्चर	0.0683919	देवकांत झा वो नुनु झा पे० लक्ष्मीकांत झा 1223
22	167	निजी	एग्रीकल्चर	0.0202	विश्वनाथ झा वो काशीनाथ झा पे० गोपीनाथ झा वो सीतानाथ झा वो रामनाथ झा पे० दुर्गानाथ झा वो मेघनाथ झा वो दिना दास पे० पुनीता झा वो भरत झा पे० केदार झा 167
23	169	निजी	एग्रीकल्चर	0.0182	संगम साह पे० अनुप साह 169
24	170	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	धुरन साह पे० मंगल साह 170
25	172	निजी	एग्रीकल्चर	0.0113	नागेश्वर झा वो रामेश्वर

					झा पे० दुखिया झा वो जीवछ झा पे० कुलामनंद झा वो शंकर झा वो महेश झा पे० बिलट झा 172
26	173	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	गिरजा ठाकुर पे० यदुनन्दन ठाकुर 173
27	174	निजी	एग्रीकल्चर	0.0475	राम नारायण चौधरी पे० जलपादत 174
28	177	निजी	एग्रीकल्चर	0.006474	शुभकान्त चौधरी पे० श्रीकांत चौधरी वो कृत नारायण चौधरी पे० चंचल चौधरी 177
29	178	निजी	एग्रीकल्चर	0.007082	सुभकांत चौधरी पे० श्रीकांत चौधरी वो कृत नारायण चौधरी पे० चंचल चौधरी 178
30	179	निजी	एग्रीकल्चर	0.024	शिव शंकर चौधरी पे० ताराकांत चौधरी 179
31	180	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.0202	अनाबाद बिहार सरकार 180
32	182	निजी	एग्रीकल्चर	0.0066	जगन्नाथ झा पे० बडआ झा 182
33	183	निजी	एग्रीकल्चर	0.0154	शुभकांत चौधरी पे० श्रीकांत चौधरी वो कृत नारायण चौधरी पे० चंचल चौधरी 183
34	1885	निजी	एग्रीकल्चर	0.0124091	रामसरुप साह पे० रामचरण साह 1885
35	1937	निजी	एग्रीकल्चर	0.06194	मोजे साह पे० बट्टी साह 1937

36	2088	निजी	एग्रीकल्चर	0.0128876	मोहम्मद सुलेमान पे0 मोहम्मद जुमराती वो महमूद मूसा पे0 अकलू समान 2088
37	81	निजी	एग्रीकल्चर	0.0091727	हरेकांत चौधरी पे0 गेना लाल चौधरी 81
38	82	निजी	एग्रीकल्चर	0.0105	उमाकांत चौधरी पे0 दरबारी चौधरी 82
39	83	निजी	एग्रीकल्चर	0.0222577	ताराकांत चौधरी वो राधाकांत चौधरी पे0 उमाकांत चौधरी 83
40	93	निजी	एग्रीकल्चर	0.025495	विश्वनाथ ठाकुर वो दुनी चौधरी वो उदय नारायण चौधरी वो श्रीनाथ ठाकुर पे0 मधुकांत ठाकुर 93
41	94	निजी	एग्रीकल्चर	0.0151	फुदन केवट पे0 दामोदर केवट 94
42	95	निजी	एग्रीकल्चर	0.0278	जय नारायण झा पे0 फुदी झा वो दुखमोचन झा पे0 बुद्धे लाल झा 95
43	97	निजी	एग्रीकल्चर	0.02837	उचित मंडल पे0 लाल मंडल 97
44	99	निजी	एग्रीकल्चर	0.0789	दुख मोचन झा पे0 बद्धे झा 99
Total				1.2510577	

[फा. सं. : 142/13/2015-TPL/3A1/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2026

S.O. 4837(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2811(E) Dated:02/06/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH527A in the stretch of land from Km. 35 to Km. 61.04 in the district of MADHUBANI in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in Danik Jagran and Hindustan Times dated 05.06.2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH527A in the stretch of land from Km. 35 to Km. 61.04 in the district of MADHUBANI in the state of BIHAR

State: BIHAR			District: MADHUBANI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jhanjharpur					
Village: Lohna					
1	4209	Private	Agriculture	0.0085582	Adityanath jha s/o Jadunandan jha and Chiranjiv jha s/o Brajnath jha 4209
2	4557	Private	Agriculture	0.0097	Chandra Kala Devi Pati Rameshwar Mandal 4557
3	4558	Private	Agriculture	0.061	Gangadhar Jha wo Lilakant Jha S/O- Chunni Jha 4558

4	4559	Private	Agriculture	0.077	Gangadhar Jha wo Lilakant Jha S/O-Chunni Jha 4559
5	4560	Private	Agriculture	0.0109984	Adityanath jha and wibhutinath jha and Sachinath jha and Gaurikant jha s/o Devnandan jha 4560
6	6889	Private	Agriculture	0.0073117	Yougendra saah and Shivu saah s/o Ramji saah and Kapleshwar saah and Rajendra saah s/o puran saah 6889
7	6890	Private	Agriculture	0.0083857	Adityanath jha s/o Jadunandan jha and Chiranjiv jha s/o Brajnath jha 6890
8	6913	Private	Agriculture	0.0144167	Bathohi kamat s/o Magan kamat 6913
9	6916	Private	Agriculture	0.0486714	Gangai pandit s/o Katar pandit 6916
10	6917	Private	Agriculture	0.0141733	Bathohi kamat s/o Magan kamat 6917
11	6918	Private	Agriculture	0.0141733	Bathohi kamat s/o Magan kamat 6918
Village: Dubauli Khaira					
12	1133	Private	Agriculture	0.012135	Dukhmochan jha s/o Bachhe jha and Mahavir jha and Sawrup s/o Shreekant jha and Laxmikant jha s/o Munikant jha 1133
13	1166	Private	Agriculture	0.0424	Rudra Nath Thakur wo Sidh Nath Thakur S/O-Shashi Nath Thakur 1166
14	1167	Private	Agriculture	0.0219	Tarakant Chaudhary wo Radhakant Chaudhary S/o-Umakant Chaudhary 1167
15	1194	Private	Agriculture	0.0046	Wishwanath Jha wo Kashinath Jha S/o-Gopinath Jha wo Sitanath Jha wo Ramnath Jha S/o-Durganath Jha wo Meghnath Jha wo Dina

					das S/o- Punita Jha wo Bharat Jha S/o- Kedar Jha 1194
16	1196	Private	Agriculture	0.0175	Jay Narayan Jha wo Upendra Jha S/o- Fudi Jha 1196
17	1198	Private	Agriculture	0.008668	Shivnand Thakur S/o- Yadunandan Thakur 1198
18	1220	Private	Agriculture	0.100386	Shivanand Thakur S/o- Yadunand Thakur 1220
19	1221	Private	Agriculture	0.0906	Badrinath Thakur S/o- Mahadev Thakur 1221
20	1222	Private	Agriculture	0.0683	Dev Kant Jha wo Nunu Jha S/o- Lakshmi Kant Jha 1222
21	1223	Private	Agriculture	0.0683919	Devkant Jha wo Nunu Jha S/o- Lakshmi Kant Jha 1223
22	167	Private	Agriculture	0.0202	Wishwanath Jha wo Kashinath Jha S/o- Gopinath Jha wo Sitanath Jha wo Ramnath Jha S/o- Durganath Jha wo Meghnath Jha wo Dina das S/o- Punita Jha wo Bharat Jha S/o- Kedar Jha 167
23	169	Private	Agriculture	0.0182	Sangam Saah S/o- Anup Saah 169
24	170	Private	Agriculture	0.04	Ghuran Saah S/o Mangal Saah 170
25	172	Private	Agriculture	0.0113	Nageshwar Jha wo Rameshwar Jha S/o Dukhiya Jha wo Jiwach Jha S/o Kulamnand Jha wo Shankar Jha wo Mahesh Jha S/O Bilat Jha 172
26	173	Private	Agriculture	0.02	Girja Thakur S/O Yadunandan Thakur 173
27	174	Private	Agriculture	0.0475	Ram Narayan Chaudhary S/O Jalpadat Choudhary

					174
28	177	Private	Agriculture	0.006474	Subhkant Choudhary S/O Shreekant Choudhary wo Krit Narayan Choudhary S/o Chanchal Choudhary 177
29	178	Private	Agriculture	0.007082	Subhkant Choudhary S/O Shreekant Choudhary wo Krit Narayan Choudhary S/o Chanchal Choudhary 178
30	179	Private	Agriculture	0.024	Shiv Shankar Choudhary S/O Tarakant Choudhary 179
31	180	Government	Agriculture	0.0202	Anabad Bihar Sarkar 180
32	182	Private	Agriculture	0.0066	Jagannath Jha S/O Bauaa Jha 182
33	183	Private	Agriculture	0.0154	Subhkant Choudhary S/O Shreekant Choudhary wo Krit Narayan Choudhary S/o Chanchal Choudhary 183
34	1885	Private	Agriculture	0.0124091	Ramsawrup saah s/o Ramcharan saah 1885
35	1937	Private	Agriculture	0.06194	Moje saah s/o Badri saah 1937
36	2088	Private	Agriculture	0.0128876	Mohammad Sulemaan s/o Mohammad Jomrati and Mahmud Musa s/o Aklum sumaan 2088
37	81	Private	Agriculture	0.0091727	Harekant Choudhary S/o Gena Lal Choudhary 81
38	82	Private	Agriculture	0.0105	Umakant Choudhary S/o Darbari Choudhary 82
39	83	Private	Agriculture	0.0222577	Tarakant Chaudhary wo Radhakant Chaudhary S/o- Umakant Chaudhary 83
40	93	Private	Agriculture	0.025495	Vishwanath Thakur wo Duni Thakur wo Uday Narayan Choudhary

					wo Shreenath Thakur S/o Madhukant Thakur 93
41	94	Private	Agriculture	0.0151	Fudan Kewat S/o- Damodar Kewat 94
42	95	Private	Agriculture	0.0278	Jay Narayan Jha S/o- Fudi Jha wo Dukhmochan Jha S/o- Bucchhe Lal Jha 95
43	97	Private	Agriculture	0.02837	Ucchit Mandal S/o- Lal Mandal 97
44	99	Private	Agriculture	0.0789	Dukh Mochan Jha S/o- Bachee Jha 99
Total				1.2510577	

[F. No. : 142/13/2015-TPL/3A1/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director